
Contacto

Teléfono +34 951320523
Fax +34 952674427
Correo Electrónico 
secter.dt.melilla@ingesa.sanidad.gob.es

Dirección Postal

Plaza del Mar, Edif. V Centenario. Torre Norte, planta 11
(52004) Melilla España
ES640

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PASA/2024/001/DTM 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-03-2024 a
las 09:09 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección Territorial del instituto Nacional de Gestión Sanitaria en Melilla
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.areasaludmelilla.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ey3E3LPzbmY%3D

Objeto del Contrato: Expedición de títulos de transporte marítimos, aéreos y terrestres nacionales que se
realicen con cargo a los presupuestos del Instituto Nacional de Gestión Sanitaria en Melilla.

Expedición de títulos de transporte para desplazamiento de pacientes y acompañantes a Centros HospitalariosDescripción 
de Referencia
Valor estimado del contrato 32.400 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 33.696 EUR.
Importe (sin impuestos) 32.400 EUR.

Clasificación CPV
63512000 - Servicios de venta de billetes y de viajes combinados.

Plazo de Ejecución
Del 01/03/2024 durante 1 Año(s)

Observaciones: Plazo de ejecución comenzara el 01-03-2024 o, en su caso, al día siguiente de su formalización si esta
fecha es posterior.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Melilla
Código de Subentidad Territorial ES640

Dirección Postal

España

La presente licitación se adjudica a la empresa MELISUR, S.L. una vez efectuada la valoración por la Unidad Técnica de
apoyo al órgano de contratación.

http://www.areasaludmelilla.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ey3E3LPzbmY%3D


ContactoDirección Postal

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

MELISUR, S.L.
NIF B29951894
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Calle Carlos Ramírez de Arellano, 23
(52004) Melilla España

Contacto

Teléfono +34 639713451
Correo Electrónico melisurmelilla@msn.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación

Motivación La presente licitación se adjudica a la empresa MELISUR, S.L. una vez efectuada la valoración por la Unidad
Técnica de apoyo al órgano de contratación.
Fecha del Acuerdo 22/03/2024
Plazo de Formalización Del 22/03/2024 al 29/03/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Dirección Territorial del instituto Nacional de Gestión Sanitaria en Melilla
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=61c2f050-c811-4bf2-a2e3-7d00a4e5e4f9


Correo Electrónico cgarciam@ingesa.sanidad.gob.esPlaza del Mar, Edif. V Centenario. Torre Norte, planta 11
(52004) Melilla España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/03/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/03/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Compromiso de procesamiento y entrega de la documentación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Oferta técnica de atención al público
: OtrosSubtipo Criterio 

: 36Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 36Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1moBRVbBLHxWhbm kna2nXQ%3D%3D

ID 0000012947575 |  2024-000345784 | Tue, 26 Mar 2024 09:09:10:037 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
142039366214951370386114885565242594424 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1moBRVbBLHxWhbmkna2nXQ%3D%3D

